[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                     Постановление № 29
20.02.2023 г.                                                                                                       пос. Углеродовский

        Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации  Углеродовского городского поселения от 20.02.2018 № 16/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углеродовского городского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское  поселение», -

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» за   2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Углеродовского городского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Углеродовское городское  поселение» в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «ДК «Горняк» Ефименко В.В., директора МБУК КР «Углеродовская библиотека» Титар  В.С., начальника сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
Глава Администрации Углеродовского

городского поселения                                                              С.Г. Ильяев.

Приложение

          к постановлению  Администрации

                                                                      Углеродовского городского поселения

                                                                             от    20.02.2023 № 29
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Развитие культуры, физической культуры и спорта»
за 2022 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры в Углеродовского городского поселении»
	Директор МБУК «ДК « ГОРНЯК» Ефименко В.В., Директор МБУК КСР «УБ»  Титар  В.С., начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В. (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г. Ильяев)
	х
	х
	х
	3654,1
	3654,1
	3653,5
	0,6

	2
	Основное  мероприятие 1.1

«Развитие культурно – досуговой деятельности»
	Директор МБУК «ДК « ГОРНЯК» Ефименко В.В., Директор МБУК КСР «УБ»  Титар  В.С., начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В. (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г. Ильяев)
	Создание благоприятных условий  для организации культурного досуга  жителей Углеродовского  поселения, удовлетворение общественных потребностей в сохранение и развитии  народной традиционной культуры,  народного художественного творчества, любительского искусства и другой самодеятельной творческой инициативы.

Организация и проведение культурно – массовых мероприятий: проведения конкурсов, смотров, концертов, праздников, народных гуляний,  посвященных знаменательным датам и событиям хутора, района, области, страны.

 Предоставление услуг социально - культурного, просветительного, оздоровительного  и развлекательного характера, доступных для широких слоев населения.
	01.01.2022
	31.12.2022
	3654,1
	3654,1
	3653,5
	0,6

	3
	Контрольное   событие муниципальной программы 1.1
	Директор МБУК «ДК « ГОРНЯК» Ефименко В.В., Директор МБУК КСР «УБ»  Титар  В.С., начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В. (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г. Ильяев)
	Было проведено 51 мероприятие, количество посетителей 6485 человека.
Расходы бюджета МБУК «ДК «Горняк» и МБУК КР «УБ» на выплаты по оплате труда работников культуры составили       2609,7 тыс.рублей. Для закупки товаров, работ и услуг для бюджетных нужд было заключено   16  договоров: коммунальные услуги (№ 61270501417 от 11.01.2022,О6-Р от 15.01.2022, №146КСФ/ЗВФ от 01.01.2022, №37 от 10.01.2022,№5610002 от 17.02.2022, №3в-29/2022 от 10.01.2022, №2 от 10.01.2022,№1 от 10.01.2022, №3 от 25.02.2022, №4 от 23.05.2022, №563 от 02.02.2022, №02/22 от 31.01.2022, №КО27368/22 от 12.10.2022, №КО27365/22 от 12.10.2022, №26 от 19.12.2022, №20221147055 от 19.12.2022, №2022.904680 от 17.08.2022.
Основными целями работы с молодежью является приобщение молодежи к культурным ценностям, вовлечение молодежи в активную социально-политическую и культурную жизнь поселка.

Размер средней заработной платы работников бюджетных учреждений культуры по состоянию на 01.10.2022 в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 составляет рекомендуемый и равен 35 569,50 рублей. На реализацию подпрограммы 1 учтены дополнительные средства на сохранение достигнутого соотношения оплаты труда работников учреждений культуры со средней зарплатой по экономике региона в связи с уточнением оценки показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» в Ростовской области  35 569,50 рублей до 38 663,80.
	х
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	4
	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта в Углеродовском городском поселении»
	начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В. (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г. Ильяев)
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	5
	Основное  мероприятие 2.1 «Организация спортивно массовых мероприятий»
	начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В. (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г. Ильяев)
	Проведение соревнований и участие в соревнованиях
	01.01.2022
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	6
	Контрольное   событие муниципальной программы 2.1
	начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В. (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г. Ильяев)
	Проведение соревнований и участие в соревнованиях
	х
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	7
	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	х
	х

	 Ответственный исполнитель муниципальной программы (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	х
	х
	х
	3654,1
	3654,1
	3653,5
	0,6

	Участники  Директор МБУК «ДК « ГОРНЯК Ефименко В.В., Директор МБУК КСР «УБ»  Титар  В.С.,
	х
	х
	х
	3654,1
	3654,1
	3653,5
	0,6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации

муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

за  2022 год
Муниципальная программа Углеродовского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Углеродовского городского поселения от 07.12.2018 № 92.
На реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 3654,1 тыс. руб. За 2022 год  фактические расходы составили 3653,5 тыс. руб. или 99,98 % к годовому плану.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Углеродовского городского поселения. Участники  подпрограмм   - муниципальное бюджетное учреждение культуры «ДК «ГОРНЯК» и муниципальное бюджетное учреждение культуры КР «Углеродовская библиотека».
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 –  «Развитие культуры в Углеродовском городском поселении»  (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 –   «Развитие физической культуры и спорта в Углеродовском городском поселении»     (далее – подпрограмма 2).
В соответствии с постановлением Администрации  Углеродовского городского поселения 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углеродовского городского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации  Углеродовского городского поселения от 19.12.2018  №73 утвержден план реализации муниципальной программы  Углеродовского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» на 2022 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 за 2022 год предусмотрено 3654,1 тыс. рублей, фактические расходы составили 3653,5 тыс.руб. или 99,98 % к годовому плану.

В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия (1.1 «Развитие культурно – досуговой деятельности»).

Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовывались в течение 2022 года на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 1 – 31.12.2022 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.

Расходы бюджета МБУК «ДК « Горняк» МБУК КР «УБ» на выплаты по оплате труда работников культуры составили  2 609,7  тыс. рублей. Для закупки товаров, работ и услуг для бюджетных нужд было заключено  16  договоров: коммунальные услуги (№ 61270501417 от 11.01.2022,О6-Р от 15.01.2022, №146КСФ/ЗВФ от 01.01.2022, №37 от 10.01.2022,№5610002 от 17.02.2022, №3в-29/2022 от 10.01.2022, №2 от 10.01.2022,№1 от 10.01.2022, №3 от 25.02.2022, №4 от 23.05.2022, №563 от 02.02.2022, №02/22 от 31.01.2022, №КО27368/22 от 12.10.2022, №КО27365/22 от 12.10.2022, №26 от 19.12.2022, №20221147055 от 19.12.2022, №2022.904680 от 17.08.2022.

Основными целями работы с молодежью является приобщение молодежи к культурным ценностям, вовлечение молодежи в активную социально-политическую и культурную жизнь поселка.

Размер средней заработной платы работников бюджетных учреждений культуры по состоянию на 01.10.2019 в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 составляет рекомендуемый и равен 35 569,50 рублей. На реализацию подпрограммы 1 учтены дополнительные средства на сохранение достигнутого соотношения оплаты труда работников учреждений культуры со средней зарплатой по экономике региона в связи с уточнением оценки показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» в Ростовской области с 35569,50 рублей до 38663,80 рублей.
На реализацию подпрограммы 2 на 2022 год предусмотрено 0,0 тыс. рублей, фактические расходы составили 0,0 тыс.руб.

В рамках подпрограммы 2 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия (2.1 «Организация спортивно массовых мероприятий»).

Срок наступления контрольного события подпрограммы 2 – 31.12.2022 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.

По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,  в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» за 2022 год представлен в приложении к пояснительной информации.

Глава Администрации Углеродовского

городского поселения                                                          С.Г. Ильяев
Исполнители:

директор МБУК «ДК ГОРНЯК» Ефименко В.В.
директор МБУК КР «УБ» Титар В.С.
начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.